所を１つの単位とし、グルーピングを行っている。

　その結果、当社の兵庫主管支店の資産グループについて、営業活動から生ずる損益の継続的なマイナス、又は、

市場価格の著しい下落が認められたため、当該資産グループに係る資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当

該減少額52,898千円を減損損失として特別損失に計上した。なお、当該資産グループの回収可能価額は正味売却価

額により測定しており、重要なものについては鑑定評価額、その他のものについては路線価等に基づいて評価して

いる。

EDINET提出書類

岡山県貨物運送株式会社(E04195)

有価証券報告書

43/77

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成30年４月１日
至　平成31年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △18,174千円 △205,033千円

組替調整額 － －

計 △18,174 △205,033

退職給付に係る調整額：

当期発生額 1,000 69,000

組替調整額 91,600 15,800

計 92,600 84,800

税効果調整前合計 74,425 △120,233

税効果額 △18,236 36,834

その他の包括利益合計 56,189 △83,398

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成30年４月１日
至　平成31年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △18,174千円 △205,033千円

税効果額 7,134 62,664

税効果調整後 △11,040 △142,368

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 92,600 84,800

税効果額 △25,370 △25,830

税効果調整後 67,229 58,969

その他の包括利益合計

税効果調整前 74,425 △120,233

税効果額 △18,236 36,834

税効果調整後 56,189 △83,398

EDINET提出書類

岡山県貨物運送株式会社(E04195)

有価証券報告書

44/77

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（平成29年４月１日から平成30年３月31日まで）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する項目

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 22,000,000 － － 22,000,000

合計 22,000,000 － － 22,000,000

自己株式

普通株式（注） 1,711,387 7,412 － 1,718,799

合計 1,711,387 7,412 － 1,718,799

　（注）　普通株式の自己株式の株式数の増加7,412株は、すべて単元未満株式の買取によるものである。

２．配当に関する事項

（１）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額

（千円）

１株当たり

配当額（円）
基準日 効力発生日

平成29年６月28日

定時株主総会
普通株式 121,731 6 平成29年３月31日 平成29年６月29日

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額

（千円）
配当の原資

１株当たり

配当額（円）
基準日 効力発生日

平成30年６月28日

定時株主総会
普通株式 162,249 利益剰余金 8 平成30年３月31日 平成30年６月29日

当連結会計年度（平成30年４月１日から平成31年３月31日まで）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する項目

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注)１.２. 22,000,000 － 19,800,000 2,200,000

合計 22,000,000 － 19,800,000 2,200,000

自己株式

普通株式（注)１.３.４. 1,718,799 471 1,546,976 172,294

合計 1,718,799 471 1,546,976 172,294

　（注）１．当社は、平成30年10月１日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を行っている。
２．普通株式の発行済株式数の減少19,800,000千株は株式併合によるものである。
３．普通株式の自己株式の株式数の増加471株は、株式併合に伴う端数株式の買取りによる増加99株及び単元未
満株式の買取りによる増加372株（株式併合前184株、株式併合後188株）によるものである。

４．普通株式の自己株式の株式数の減少1,546,976株は、株式併合による減少1,546,920株、単元未満株式の売渡
請求による減少56株（株式併合後）によるものである。

２．配当に関する事項

（１）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額

（千円）

１株当たり

配当額（円）
基準日 効力発生日

平成30年６月28日

定時株主総会
普通株式 162,249 8 平成30年３月31日 平成30年６月29日

　（注）平成30年10月１日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を行っている。「１株当たり配当額」につい
ては、当該株式併合前の金額を記載している。

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額

（千円）
配当の原資

１株当たり

配当額（円）
基準日 効力発生日

令和元年６月27日